平成３０年度 久留米市感染症診査協議会
第１１回結核専門部会 議事要旨

日 時  平成３０年９月１４日（金） １３時３０分～１４時００分

場 所  久留米市保健所 診察室

出席者  宮川会長、川山委員、北里委員、上野委員

事務局  藤島課長、竹下、木原

議 題  １ 感染症の予防及び感染症の患者に対する医療に関する法律第１８条の

就業制限、第２０条の入院勧告、３７条の２の申請に関する審議について

（１）法第１８条に基づく結核患者への就業制限２件について

         承認：２件   不承認：０件   保留：０件

      （２）法第２０条に基づく結核患者への入院勧告４件について

         承認：４件   不承認：０件   保留：０件

      （３）法第３７条の２に基づく結核患者の公費負担申請４件について

         承認：４件   不承認：０件   保留：０件